

UCHWAŁA KOMITETU WIECOWEGO NA WISCU STUDENTÓW WSZYSTKICH UCZELNI  
KRAKOWSKICH W DNIU 13.III.1968r. W OBECNOŚCI REKTORA UJ I INNYCH PRZED-  
STAWICIELI WŁADZY

Nasze stanowisko w sprawie wydarzeń ostatnich dniach sprawdza się do  
następującej oceny.

Uważamy, że wchodzą tutaj w grę:

- 1/Ogólny kryzys szkolnictwa wyższego na całym świecie, nie dość wcześnie  
rozumiany przez nasze władze.
- 2/Napięcie wzrastające od lat w ramach poszczególnych uczelni między pio-  
nem administracji, wadliwa polityka stypendialna i zasiłkowa brak opieki  
ze strony władz, które powinny być wcześniej informowane o kulisach wydarzeń
- 3/Bezwzględne rozgryzki na szczeblu centralnym, w efekcie których wykorzysta-  
no niezadowolone młodzieży studenckiej do szeregu występów o chara-  
kterze politycznym, od których to rozgrywek odłączamy się, solidaryzując  
się jednocześnie ze słusznymi postulatami środowisk studenckich.

I. W pełni popieramy społeczne i ustrojowe przemiany, które zaszły w XX-lecie  
powojennym, popieramy i uznajemy politykę zagraniczną PRL.

II. Działamy szlachetną wolą i troską o rozwój swobód, demokracji w naszym  
socjalistycznym kraju.

III. Wszelkie sugestie, jakobyśmy działali w inspiracji wrogich ośrodków  
w PRL nie są prawdą.

IV. Protestujemy przeciwko niewłaściwym informacjom, jakie ukazały się na  
temat naszych występów. Informacje niewłaściwie określają przyczyny, prze-  
bieg i cele naszej akcji.

V. Stwierdzamy, że nie istnieje z naszej strony żadne rozbieżności między  
dążeniami klasy robotniczej i dążeniami studentów, równocześnie protestuje-  
my przeciwko wytwarzaniu sztucznych sprzeczności między tymi dwoma śro-  
dowiskami.

VI. Żądamy przestrzegania i poszanowania swobód zagwarantowanych przez  
Konstytucję PRL.

VII. Potępiamy i domagamy się ukarania funkcjonariuszy MO i OMSO odpowie-  
dzialnych za brutalne i nieuzasadnione akcje wobec studentów środowisk  
Warszawy i Krakowa.

VIII. Solidaryzujemy się z wystąpieniami studentów w innych ośrodkach aka-  
demickich, odcinając się od niedojrzałości chuligańskich wybryków.

IX. Żądamy zwolnienia wszystkich studentów zatrzymanych przez organa MO  
w trakcie trwania naszych występów.

X. Żądamy zaległizowania niżej podpisanego Komitetu za uprawniony do re-  
prezentowania głosu interesów całego środowiska studenckiego wobec władz  
do końca roku akademickiego.

XI. Żądamy powołania w trybie nadzwyczajnym Komisji, w skład której wejdą  
wszyscy członkowie wyżej wymienionego Komitetu oraz odpowiedni przedsta-  
wiciela władz uczelnianych, środowiska Pracowników nauki, władz partyjnych  
i państwowych.

XII. Żądamy OPUBLIKOWANIA NASZEJ UCHWAŁY W RADYŃSKICH, PRASIE, RADIO I TE-  
LEWIZJI.

XIII. Wzywamy wszystkich studentów do przestrzegania wyżej wymienionych  
punktów rezolucji.

Komitet Wiecowy.

Uchwała Komitetu Wiecowego, 13 III 1968 r.

Resolution of the Rally Committee,  
March 13th 1968.



Studenci zebrani pod DS „Żaczek”.

Students gathered in front of the "Żaczek" dormitory.